
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2019 

Oggetto: Aggiornamento  della  stima  ai  fini  assicurativi  del  patrimonio  mobiliare  e
immobiliare dell'Università Ca' Foscari Venezia valore a nuovo al 31.07.2019 -
Affidamento alla società PRAXI S.p.A.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”, e in particolare l’art. 36, comma 2, lettera a);

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l'acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;
VISTO il D.D.G. n. 16/2019 in materia di allocazione dei budget ai centri di responsabilità e

modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2019;
VISTO il D.D.G. n. 409/2018 relativo all’individuazione dei poteri di sottoscrizione;
VISTO il D.D.G. n. 620 del 16.12.2014 con cui si autorizzava la procedura di gara per 

l’affidamento dei servizi assicurativi a favore dell’Ateneo (All Risk, RCTO e 
Infortuni) per il triennio 2015/2018 e con il quale si provvedeva, altresì, alla nomina 
della dott.ssa Massimiliana Equizi quale RUP della procedura in parola;

VISTO il D.D.G. n. 65 del 16.02.2015 con il quale è aggiudicata la copertura assicurativa 
All Risks alla compagnia UnipolSai Assicurazioni S.p.A, per il triennio 2015/2018;

VISTO il D.D.G. n. 431 del 14.06.2018 con il quale si autorizza il rinnovo della polizza 
assicurativa in oggetto per il periodo 30.06.2018-30.06.2019, alle medesime 
condizioni tecniche ed economiche;

VISTO il D.D.G. n. 568 del 08.07.2019 con il quale si autorizza la proroga tecnica delle 
coperture assicurative dell’Ateneo, compresa la polizza All Risk, per il periodo 
30.06.2019-31.08.2019;

VISTO l’art. 7a, sezione 5, del normativo di polizza All Risk n. 63/117035106, il quale 
stabilisce che l’Università, lettera a): “dichiara che le somme assicurate con la 
presente polizza comprendono il valore della totalità dei fabbricati e del contenuto 
delle ubicazioni assicurate. Esse sono corrispondenti alla valutazione effettuata da 
Praxi SpA”, lettera c): “L’Università è tenuta a consegnare alla Società Delegataria,
al termine di ciascun periodo assicurativo (ed entro 300 gg da questo) e, quindi 
anche alla scadenza contrattuale della polizza, un rapporto di aggiornamento o 
convalida della dichiarazione di valore aggiornato al 31/12 di ogni anno, redatto 
dallo stimatore indicato al punto A)”;

RITENUTO opportuno, in considerazione del normativo di polizza sopra indicato, avvalersi dei 
servizi della società PRAXI S.p.A.;

VISTA la nota prot. n. 41633 del 16.07.2019 con cui si richiede a PRAXI di formulare 
l’offerta per l’aggiornamento della stima ai fini assicurativi del patrimonio mobiliare 
e immobiliare dell'Università Ca' Foscari Venezia valore a nuovo al 31.07.2019;

Direzione Generale / Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8060 / 8343

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTA l’offerta di cui alla precedente premessa, assunta al prot. di Ateneo al n. 42341 del 
18.07.2019 stimata in euro 2400,00 (duemilaquattrocento euro), più IVA al 22%;

RITENUTA congrua, sostenibile nonché conveniente e vantaggiosa per l’Ateneo, l’offerta di cui
alla precedente premessa;

VISTA la nota prot. n. 42456 del 19.07.2019 con cui viene accetta l’offerta formulata dalla 
Società PRAXI S.p.A., di cui alle precedenti premesse;

ACQUISITO il CIG n. ZB32941EDB in data 19.07.2019;
PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

Art. 1 E’ autorizzato l’affidamento alla società PRAXI S.p.A., P.I. IT01132750017, con 
studio in Padova, c.a.p. 35131, Via Tommaseo n. 76/D, dell’aggiornamento della 
stima ai fini assicurativi del patrimonio mobiliare e immobiliare dell'Università Ca' 
Foscari Venezia valore a nuovo al 31.07.2019.

Art. 2 Ai fini dell’incarico di cui al precedente art. 1, è autorizzato un impegno di spesa a 
favore della società PRAXI S.p.A. per l’importo di € 2400,00 (duemilaquattrocento 
euro) più IVA al 22%. L’importo suddetto graverà sui fondi del capitolo 
A.C.06.08.01 “Assicurazioni” del bilancio d’esercizio dell’Ateneo.

Art. 3 La liquidazione del compenso di cui al precedente art. 2 verrà predisposta a 
seguito dell’emissione di fattura, sulla base dei servizi resi.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Marcato

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Massimiliana Equizi – Direttrice Ufficio Affari Generali

Direzione Generale / Ufficio Affari Generali
aff.generali@unive.it / T. 041 234 7506 / 8231 / 8060 / 8343

2


		2019-07-25T19:27:53+0200
	IT
	Antonio Marcato




